
 1

Univerzitet u Beogradu 
Farmaceutski fakultet 
11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 
07.12. 2015. godine 
 
Na osnovu člana 94. Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, na sednici 
održanoj  03.12.2015. godine donelo je 

ODLUKU 
 
Utvrđuju se  teme diplomskih i završnih  radova sa III sednice Nastavno-naučnog veća  

KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU 
1. Veza između tireoidnih oboljenja i diabetes mellitus-a    
2. Regulacija tireoidne funkcije i disfunkcija tireoideje kod trudnica 
3. Laboratorijska dijagnostika hiperkorticizma 

Mentor: prof. dr. Marina Stojanov 
1. Deficijencija lizozomalne kisele lipaze 

Mentor: prof dr Vesna Spasojević-Kalimanovska  
1. Faktori rizika za razvoj dijabetesa  

Mentor: dr Jelena Kotur-Stevuljević, vanr. prof. 
1. Aktivatori AMPK u terapiji dijabetesa tip 2 

Mentor: dr Nataša Bogavac Stanojević, vanr.prof. 
1. Uloga vitamina D u prevenciji razvoja malignih bolesti  
2. Značaj oksidativne modifikacije lipoproteina niske i visoke gustine u razvoju ateroskleroze 

Mentor:  Dr  Aleksandra Zeljković, docent 
  KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 

1. Biofarmaceutska karakterizacija rebamipida primenom in silico metoda  
2. Ispitivanje uticaja etanola na brzinu rastvaranja nimesulida iz tableta sa modifikovanim 

oslobađanjem: In vitro-in silico pristup  
Mentor: doc. dr Sandra Cvijić  
                                         KATEDRE ZA ANALITIČKU HEMIJU 

1. Kompleksometrijsko određivanje kalcijuma  
2. Kompleksometrijsko određivanje bakra  

Mentor: doc. dr Jadranka Odović  
1. Kvantitativna analiza jedinjenja cinka  

Mentor Doc Snežana Uskoković-Marković 
                                          KATEDRA ZA ORGANSKU HEMIJU 

1. Sinteza organskih jedinjenja primenom reakcije Reformatskog 
Mentor: doc. dr. Sanda Dilber  
 

KATEDRA ZA TOKSIKOLOGIJU  „AKADEMIK DANILO SOLDATOVIĆ“ 
1. Socio-demografksi prikaz zavisnika od psihoatktivnih supstanci na teritoriji grada Beograda 

Mentor:  prof. dr  Mirjana Đukic 
KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Razdvajanje enantiomera nesteroidnih antiinflamatornih lekova na hiralnim stacionarnim 
fazama  

2. Razdvajanje enantiomera beta blokatora na hiralnim stacionarnim fazama  
Mentor: doc. dr Branka Ivković 
                                    KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Dijetarne intrvencije u smanjenju rizika nastanka malignih bolesti  
2. Dijetetski suplementi  sa enzimima u promociji zdravlja digestivnog sistema  
3. Pravilna ishrana kod žena u menopauzi 
4. Određivanje  energetskih potreba u fizičkoj  aktivnosti  

Mentor: prof. dr Brižita Đorđević  
1. Nutritivne preporuke i značaj fizičke aktivnosti u prevenciji malignih oboljenja 

Mentor: prof. Slađana Šobajić 



 2

 
 

1. Značaj trans masnih kiselina hrane 
Mentor: prof. dr Slađana Šobajić  
                                    KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU I IMUNOLOGIJU 

1.  Transplantaciona imunologija 
Mentor prof. dr Zorica Stojić Vukanić:  
 

ATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKON ODAVSTVO 
1. Ispitivanje znanja i stavova studentata o falsifikatima lekova  

Mentor: Doc. dr Valentina Marinković  
1. Analiza rada etičkih odbora na sekundarnom i tercijarnom nivou zdravstvene zaštite u 

Republici Srbiji  
Mentor: Doc. dr Dušanka Krajnović       

1. Farmakoekonomska evaluacija primene formula za odojčad sa posebnim zdravstvenim 
potrebama 

Mentor: dr Dragana Lakić, docent 
 
                                                                             

 
Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 
pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      
 
 
 

PREDSEDNIK 
NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                            
FARMACEUTSKOG FAKULTETA        
Prof.  dr Zorica Vujić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


